UEFFICIOATYIG G- C.C

Citta di Trani

Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto: Concessione patrocinio comunale gratuito in favore dell'iniziativa
"CINEMA MOONLIGHT".

_N. 142 delReg.

Data: 16 /712014

L'anno Duemilaquattordici , ilgiomo 16 delmese di ~  luglo . ale

ore 12,30 ,  nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

-Presente | Assente
RISERBATO Avv. Luigi Nicola SINDACO - PRESIDENTE X
DE SIMONE Prof. Giuseppe ASSESSORE - VICE SINDACO p
SOTERO Dott. Fabrizio ASSESSORE X
uva Dott.ssa Rosa ASSESSORE X
MAURO " Prof.ssa Maria Paola  ASSESSORE x
ANNACONDIA Dott. Pasquale ASSESSORE 1 x
suzzl Dott. Giulio ~ ASSESSORE x
s oy Sesesone b
TOﬁISCO Rag. Vincenzo ASS g;SORE X
PAPPALE'?;;EERA Dott.ssa Emlha ASSESSORE X
Con l'assistenza del Segretario Generale Avv. Donato Susca
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n, 10
Assessori, ed assentin.  Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



RELAZIONE DELL’ASSESSORE ALLO SPORT

Con nota del 13/05/2014, acquisita al Protocotlo Generale di questo Ente nel medesimo giorno al n®1 8753, la
locale AVIS - Associazione Volomtari ltaliani Sangue - ha chiesto it patrocinio comunale per la
manifestazione sportiva denominata “Trani Beach 2014; 10° Beach Soccer ¢ 8§° Sand Wolley™ in
programma nei giorni 25/26/27 luglio 2014 presso la Baia del Pescatore di Trani.

L’ iniziativa, che ¢ diventata nel corso degli anni un appuntamento estivo molto attesto, consiste nello
svatgimento di tornei di calcetio e volley, che, aperti a tutti, hanno lo scopo di coniugare ancora una volta il
binomic sport-donazione ¢ che avvicini sempre i pit giovani al mondo del volontariato e incrementi i
numero delle donazioni di sangue.

Ritenendo che Piniziativa meriti I"attenzione di questa Amministrazione, soprattutto in considerazione della
circostanza che durante 1 periodo estivo calano le donazioni ma aumenta la richiesta di sangue, si propone
alla Giunta comunale 'adozione del provvedimento per la concessione del patrocinto.

LA GIUNTA COMUNALE

Ascoltata Ia relazione dell’ Assessore con delega allo Sport dr. Pasquale Annacondia;

Ritenuto che IMiniziativa Hlustrata sia meritevole di ottenere 11 patrocinio di questa Amministrazione;
Rilevato che [a concessione del patrocinio & disciplinata dall'art. 19, commi 3, 4 e 5, del Regolamento per la
concessione di benefici economici approvato con deliberazione constliare n?12 del 28.2.1991, non invalidato
dal Regolamento approvato con deliberazione commissariale n®435 del 24.5.2007;

Vista la nota del 13/05/2014 prot. gen. n 18710 a firma del Sindaco e dell’ Assessore al Turismo ¢irca le
modalitd da seguire per evitare le contrapposizioni e le concomitanze di eventi;

Visto i parere favorevole di regolaritd tecnico-amministrativa, in atti, espresso dalla Dirigente di Area
Servizi Generali e Istituzionali e Servizi alle persone , avv. Roberta Lorusso in data 14/0/7/2014, ai sensi
dell’ar.49 del D.Las. n°267/2000;

Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n®267/2000, il presente provvedimento non ¢ soggetto
al parere contabile in quanto non comporla aumenic di spesa o riduzione di entrata;

Con voti unanimi, resi net modi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, at sensi dell'art. ]9 del Regolamento comunale per ia concessione di finanziamenti e benefici
economici di cut alla deliberazione consiliare n®12 del 28.2.1991, i1 patrocinio gratuito della Citta di Trani
atla manifestazione sportiva denominata “Trani Beach 2014: 10° Beach Soccer e 8° Sand Wolley™ in
programma nei giorni 25/26/27 luglio 2014 presso la Baia del Pescatore di Trani;

2) di awtorizzare 1" Associazione Volontari Haliani Sangue di Tram e responsabile dell’organizzazione della
manifestazione sportiva, ad utilizzare lo stemma della Citta di Trani ed a rendere noto, attraverso i mezzi con
ioquabl provvedera alla promozione dell'iniziativa, che la stessa gode del patrocinio di questa
Amministrazione;

3} di riservarsi it diritto di ritirare il patrocinio concesso, qualora da verifiche eseguite si accerti che gli
strumentt comunicativi uttlizzat dall’organizzatore o le modalita di svolgimento delle iniziative possano
risultare inopportuni rispetio al ruolo e all’immagine della Citta di Trani;

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gl organizzatori da aleun obbligo,
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all’esercizio defl attivitd patrocinata;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri ¢ spese a carico del Comune di Trani;

6) di dichiarare, con separata votazione ¢ ad unanimitd di voti, legalmente resi, 'immediata eseguibilta, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n°267/2000.

1dl



DELIBERA N. 142 DEL 16 /7 12014

Il presente verbale & stato approvate e sottoscritto net mod: di leagge.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

Fto  Avv. Donato Susca F.to  Avv. Luigi Nicola Riserbato

R
WY (Zj) E l(’_,-reg. pubblic,
IL SEGRETARIO GENERALE
ATTESTA

che la prasente deliberazione:
¢ affissa all'aibo Pretoric dal T8 LUG. 20% al 2 - ABD 20% per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, I* comma, del T.U.E. L. approvato

col D.Lgs 18.8.2000, n, 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

-
. N
Trani T8 LUG. 20% . '7;-4\“\
ESLQ.SEGRETARIO GENERALE
“:.wf-\f, l/.'_4‘ ’. F
_ IS 4
S vy, LK /mifkﬁtlﬁﬂ&
I} Segretario, visti gii atti d'ufficio,
ATTESTA

che ia presente deliberazione:
E] & stata dichiarata immediatamente eseguibile: (an. 134 comma 4 del D igs. 267 18.8.2000;

D & divenuta eseculiva il decorsi 10 giomi daila pubblicazione;
‘--m-»»\\{art. 134 comma 3 del {lgs, 287 18.8.2000)

Tran, 18106204 o

- wmﬁm

WA

Copia conforme ad uso amministrativo. e

§ LUG. 20%

Trani,

dﬂ’l'f} S S



